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Sag nr. 57 Orientering

Orientering fra Skole og daginstitutionsmøder
M orten Skovgaard orienterede fra Å b jergsko lens bestyrelse.

Bente N ielsen oriente rede om m øde med G ræ se Bakkebyskolens 
bestyre lse  form and.

A nette  Lauge Jensen orienterede fra Skuldeshø j- og 
G yldenstensko lens bestyrelse.

Bente N ielsen oriente rede om et god t og positiv t m øde med 
dag institu tionslederne.

Nøgletal
Bilag 1

Virksomhedsplan fra Fjordtoppen
Bilag 2

Notat om 20.2 og segregeret undervisning
Børn- og ungeudva lget e fte rspurgte  på sit s idste m øde et notat 
om forske llen  m ellem  segregere t og 20.2 undervisn ing. Bilag 
udleveres på mødet.

Udva lget ønsker a t behandle m in im um stim eta lle t i 
s tyre lsesved tæ gte r på fo lkesko leom råde t kontra m in isterie ts 
m inim um stal.

Udva lget ønsker a t behandle pæ dagogiske lukkedage i 
dag institutionerne.

Egon A gerlin  o rienterede om m in isterie ts tilskud til EDB indkøb til 
3. kl. i 2005.

Udva lget ønsker en overs ig t over antal a f EDB m askiner på de 
enkelte  skoler, som orientering.

M ogens Højenvang uddelte  brev til bestyre lsen på Højvang
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Sag nr. 58 Vedtægt for styrelse af dagpleje og daginstitutioner

Journal nr.: 16.05.10P24

Sag fra: Børne- og ku lturforva ltn ingen

Lovgrundlag: Service loven

Sagsfremstilling: Sagen om revision a f styre lsesvedtæ gten  fo r dagple je  og 
dag institu tioner har senest væ re t behand le t i udvalgets m øde 
den 18. feb ruar 2004. U dva lget besluttede, ”A t vedtæ gten skal 
gennem arbe jdes e fte r principperne i sko lestyre lsesvedtæ gten” .

På denne baggrund har forva ltn ingen gennem skrevet vedtæ gten 
fo r dagp le je  og dag institutioner. V edtæ gten indeho lder nu i 
hovedsagen de sam m e op lysn inger som styre lsesvedtæ gten. 
O plysn inger som  ofte revurderes, f.eks. reg ler fo r indskrivn ing i 
dagp le je  og dag institu tioner indgår ikke i vedtæ gten.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Bilag 1. V ed tæ gt fo r styre lse a f dag institu tioner og dagp le je  i 
F rederikssund, april 2004.

Indstilling: Forva ltn ingen indstiller,
1. A t ved tæ gt fo r styre lse  a f dag institu tioner og dagple je  i 

F rederikssund sendes til høring i dag institu tionernes og 
dagp le jens bestyrelse.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 12. maj 2004 sag nr. 58:

Indstillingen godkendt.

Redaktionelle  æ ndringer foretages, og sendes til godkendelse til 
udva lget på mail.

Sag nr. 59 Ansøgning om d rifts tilsku d  t il legestuen Fioma

J o u rn a l n r.: 16.05.03
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Sag fra: Børne- og ku lturforva ltn ingen

Lovgrundlag: Service loven

Sagsfremstilling: Den private pasn ingsordn ing ’’S p iren” ansøger kom m unen om et 
m indre d riftstilskud til opretho lde lse  a f legestuens aktiviteter. 
Legestuen Spiren ansøger om 10.000 kr. årligt. T ilskudde t skal 
anvendes til legetøj, hobbyartik le r mv.

Legestuen anvendes a f børn a f h jem m egående foræ ldre, som 
kom m er fo r a t lege sam m en. Legestuen har åbent 2 fo rm iddage 
om ugen, hvor der i gennem sn it kom m er ca. 15 børn i a lderen 0 
-  5 år. I a lt kom m er der ca. 25 børn i legestuen. De børn som 
frekven te rer legestuen Spiren op tager ikke plads i det 
kom m unale  dagtilbud.

Der kan i øvrig t henvises til tid ligere  ansøgn inger fra legestuen 
’’S p iren” fra septem ber 2002 og sag nr. 31 behand le t på Børn- 
og ungeudva lgsm ødet d. 17.03.2004.

I 2002 ansøgte  Spirens foræ ldregruppe om løn til en leder af 
legestuen. Jf. Serv ice loven og øvrige re tn ingslin ie r fra 
S oc ia lm in is terie t kunne kom m unen g ive e t m indre tilskud til 
private legestuer. Børne- og ungeudva lget va lg te  ikke at 
im ødekom m e ansøgningen med begrunde lsen a t løn til en 
m edarbe jder ikke betragtes som ”e t m indre tilskud” .

I 2004 ansøgte  foræ ldregruppen om e t husle je tilskud på 48.000 
kr. Børne- og ungeudva lget va lg te  ikke at im ødekom m e 
ansøgningen, fordi det ikke betragtes som e t m indre 
driftstilskud.

Bevilling: Udgiften udgør kr. 10.000 kr. i 2004, budgetåre t og 
overs lagsårene

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:
Bilag: Bilag 1: A nsøgning om tilskud til legestuen ’’Sp iren” , (ud leveres 

på mødet)

Indstilling: Forva ltn ingen indstiller,
1. A t der g ives tillæ gsbevilling  på kr. 10.000 i 2004 som 

driftstilskud til legestuen Spiren.
2. A t tillæ gsbevillingen finansieres a f kassebeholdn ingen.
3. A t udgiften på kr. 10.000 kr. indarbe jdes i budget 2005 og 

overslagsårene.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 12. maj 2004, sag nr. 59.

Indstillingen godkendt.

Sag nr. 60 Dyreklubbens placering
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Journal nr.: 16.06.08

Sag fra: Børne- og ku lturforva ltn ingen og Tekn isk Forva ltn ing

Lovgrundlag:
Sagsfremstilling: P lanlæ gningen a f byudv ik lingsom rådet i Sydbyen e r påbegyndt. 

Første fase a f opgaven om fa tte r udarbe jde lse  a f en sam le t plan 
fo r hele om rådet. Der er i den forb inde lse  behov fo r en politisk 
a fk laring a f D yreklubbens frem tid ige  placering.

Dyreklubben d isponerer i dag over et areal på 37.300 m2. 
Bygninger, skure og sta lde e r p lacere t um idde lbart vest fo r 
dag institu tionen Ø rnesten. Den resterende del a f a rea le t 
anvendes til folde.

Forva ltn ingerne foreslår, a t der tages stilling til, om der skal 
arbe jdes på at finde en løsning, så area le t helt e lle r delvis 
frigøres til boligform ål. Forva ltn ingen ser fø lgende tre 
a lternativer:

1.
D yreklubbens nuvæ rende p lacering opretholdes. Det vil betyde 
fæ rre  grunde til udstykning.

2.
P laceringen a f D yreklubbens bygn inger opretholdes, bortse t fra 
kaninburene, og fo ldene syd fo r klubbens bygn inger som flyttes 
til e t areal langs Ø stersvej på den tid ligere  losseplads. Det vil 
frigø re  ca. 20.000  m2 og g ive m ulighed fo r at udstykke 20-24 
grunde med en fo rven te t sa lgspris på min. kr. 16 mio. (fo rudsat 
e r en grundpris på kr. 800.000) og et provenu på ca. kr. 5 mio. 
Herfra skal træ kkes en skønnet udgift på kr. 250.000 til fly tn ing 
og reetab lering  a f foldene.
D ifferencen m ellem  sa lgspris og provenu e r udgifterne til 
byggem odning

3.
Dyreklubben fly ttes til S tenhøjgård.
Det vil g ive m ulighed fo r a t udstykke 38-42 grunde med en 
fo rven te t sa lgspris på min. kr. 30,4 mio. og e t provenu på ca. kr. 
10 mio. Herfra skal træ kkes en skønnet udgift på kr. 2-3 mio. til 
fly tn ing a f Dyreklubben.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Ingen

Indstilling: Forva ltn ingerne indstille r overfo r Børn- og ungeudva lget at

1. Børn- og ungeudva lget udpeger hv ilke t/hvilke  a lternative 
m u ligheder der skal arbe jdes v idere  med

2. a t der udarbe jdes en økonom isk analyse a f udg ifterne ved 
det/de va lg te  a lte rna tive r i sam arbejde med Dyreklubben.
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Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 14. april 2004, sag nr. 60

Udvalget beder forva ltn ingen om, a t a rbejde v idere  med 
a lternativerne nr. 2 og 3 både pæ dagogisk og økonom isk. 
Sam tid ig  beregnes overslag på etab lering a f forsvarlig  
tilkørse lsve j ad Ventevej til S tenhøjgård.
Udva lget genoptager sagen på næ ste møde.

Sag nr. 61 Klubnormering

Journal nr.: 16.06.04

Sag fra: Børne- og ku lturforva ltn ingen

Lovgrundlag: Service loven

Sagsfremstilling: Børn- og ungeudva lget vedtog i sag nr. 102 den 18. decem ber 
2002 a t beregn ingsgrund laget fo r persona lenorm eringen i 
k lubberne sku lle  æ ndres. Udva lget ønskede a ff in d e  en løsning 
på det faktum , a t anta lle t a f indm eldte børn e r fa ldende, da der 
sker en udm eld ing hen over året.

Forva ltn ingen har opg jo rt an ta lle t a f udm eldte børn i 2000/01 til 
11 %, i 2001/02 til 12 % og i 2002/03  til 20 %. Perioden 2002/03 
er atypisk, da det er po litisk bestem t a t 8. klasserne ikke kan 
væ re i k lubberne e fte r 1. ja n ua r 2003.

Udva lget vedtog den 19. m arts 2003, at persona lenorm eringen 
beregnes ud fra e t gennem snit a f forrige  års indm eldte børn, og 
at norm eringen reguleres den e fterfø lgende 1. januar.

Det har v is t sig jf. nøg leta llene fo r k lubåre t 2003/04, at der er 
indm eldt 91 børn m ere i april m åned 2004 end i april m åned 
2003.
Børn- og ungeudva lget beslu ttede på m øde den 14. ja n ua r 2004 
at K lub M ix sku lle  tilde les 30 ekstra  tim er på grund a f det store 
antal indm eldte  børn i indevæ rende klubår. D isse tim er er 
indregnet i kom m ende klubår.

En beregning fo r anta lle t a f indm eldte  klubbørn på baggrund a f 
indevæ rende klubårs børnetal v ise r en stigning i forho ld  til s idste 
år på 29 børn. Det betyder at norm eringen pr. 1. august 2004 
skal forhø jes med 31 personaletim er, svarende til kr. 192.000.

Der e r i 2004 og overs lagsårene a fsat m id ler til finansiering  a f 
det stigende antal klubbørn. S tign ingen på 31 personaletim er, 
svarende til kr. 192.000 kan finansie res a f denne pulje i 2004 og 
overslagsårene.

Forva ltn ingen beder derfo r kun Børn- og ungeudva lget om at 
beslutte, at den øgede tilde ling  på grund a f det gennem snitlige  
børnetal i k lubåre t 2003/04 tilde les klubberne pr. 1. august 2004 
i s tede t fo r 1. ja n ua r 2005 som tid ligere  besluttet.
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Bevilling: Ingen, de yderligere  ressourcer finansieres inden fo r ram m en

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Bilag:
1. Beregning på indm eldte klubbørn 2003/04
2. N orm eringsberegn ing pr. 1. august 2004
3. G ennem snits indm eld te  i k lubberne

Indstilling: Forva ltn ingen indstiller, at Børn- og ungeudva lget beslu tter at 
tilde le  klubberne norm ering pr. 1 august 2004 på baggrund a f 
det gennem snitlige  antal indm eldte klubbørn i k lubåre t 2003/04.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 12. maj 2004 sag nr. 61:

Indstillingen godkendt, men de h id tid ige tilde lingsprinc ipper 
opretholdes, så ledes a t tilde lte  ressourcer pr. 1. ju li på baggrund 
a f fo regående klubårs indm eldte  børn (1/8 -  30/6)

Det præ siceres at der tilde les 31 ugentlige  personaletim er, da 
dette ikke frem går a f sagsfrem stillingens punkt” økonom i og 
persona lem æ ssige konsekvenser”

Sag nr. 62 Budgetopfølgning pr. 30. april 2004

Journal nr.: 0 0 .0 1 0 0 9

Sag fra: Børne- og ku lturforva ltn ingen

Lovgrundlag: Lov om kom m unal styre lse

Sagsfremstilling: Børne- og ku lturforva ltn ingen har på Børn- og ungeudva lgets 
om råde pr. 30 .april 2004 e t forbrug på 87,1 mio. kr. ud a f et 
budget på 258,3  mio. kr. Det svarer til en forb rugsprocen t på 
34 %. Hvis der forudsæ ttes et lineæ rt forbrug, vil en ’’norm al” 
fo rb rugsprocen t væ re 33,3 %.

I forho ld  til sam m e periode sidste å r ligger fo rb ruge t 3 % højere. 
Der skal her huskes, at der i sam m e periode sidste å r va r stor 
økonom isk tilbageholdenhed.

Folkeskolen
På fo lkesko lens om råde har der væ re t et periodeforbrug på 49,7 
mio. kr. ud a f e t budget på 149,2 mio. kr. svarende til e t forbrug 
på 33 %.

Ved gennem gang a f om rådets konti, e r der behov fo r æ ndringer 
på en ræ kke om råder. Behovet fo r budgetæ ndringer e r fo rde lt 
over en ræ kke konti med såvel positiv  som negativ effekt. I a lt 
fo rven tes a t kunne tilfø re  kassen netto 0,4 mio. kr. De største 
æ ndringer e r næ vnt nedenfor.
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Budgette t til tjenestem andspensioner foreslås nedskrevet med 
0,6 mio. k r., da der er udg ifte r til to fæ rre  pensionerede 
tjenestem æ nd. Udbeta lingerne e r overtaget af 
Ø konom istyre lsen.

Da anta lle t a f tosprogede e lever er stege t med 47, e r der behov 
fo r en tillæ gsbevilling  på 0,2 mio. kr.

H erudover henvises til bilag 2 og 3.

Børne- og ku lturforva ltn ingen fø lge r nøje udviklingen i udgifterne 
til sko lebefordring sam t foræ ldrebeta lingen og udgifterne til 
frip ladser til SFO, idet d isse ikke udv ik ler sig som forudsat.

Ins titu tionsom rådet
Der er på dags institu tionsom rådet et forbrug på kr. 32,7 mio. kr. 
ud a f e t budget på 94,8 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent 
på 35 %

Ved udarbe jde lsen a f denne budgetopfø lgn ing er indarbe jdet en 
gennem gang a f D agple jens budget (konto 05.25.11).

Der ansøges om en tillæ gsbevilling  på 1,4 mio. kr. Denne er 
som på sko leom rådet sam m ensat a f en ræ kke forhold. Den 
største  enke lts tående e r frip ladser til in tegrerede institutioner, 
hvor der er behov fo r en tillæ gsbevilling. Å rsagen er, at flere er 
berettiget til frip ladser e fte r a t indkom stgrund laget til beregning 
a f frip ladser blev æ ndret pr. 1. ja n ua r 2004.

Der henvises til bilag 4 og 5.

Forebyggende fo ransta ltn inger
Der har på forebyggende fo ransta ltn inger væ re t et forbrug på 
0,9 mio. kr. ud a f et budget på 2 ,8  mio. kr. svarende til en 
forb rugsprocen t på 32 %.

Det forventes a t budgette t på Forbyggende fo ransta ltn inger 
overholdes.

B ørne tand p le jen
På Børnetandp le jen har der væ re t e t forbrug på 2,5 mio. kr. ud 
a f e t budget på 7,2 mio. kr. svarende til en forb rugsprocen t på 
35 %.

Det forventes a t budgette t på børnetandp le jen overholdes. 

U ngdom ssko len
Ungdom ssko len har haft e t forbrug på 1,3 mio. kr. ud a f et 
budget på 4 ,4  mio. kr. Dette svarer til en forb rugsprocen t på 
30 %

Det forventes a t budgette t på ungdom sskolen overholdes.

Bevilling: Der ansøges om en nettobevilling  på kr. 1.025.860
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Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:
Bilag: Bilag:

1. Budgetopfø lgn ing pr. 30. april 2004 (da te re t 5. maj 2004)
2. Budgetopfø lgn ing pr. 30 april 2004 hovedom råde 104 32 

Folkeskolen
3. N oter til Budgetopfø lgn ing pr. 30. april 2004 104 32 

Folkeskolen
4. Budgetopfø lgn ing pr. 30 april 2004 hovedom råde 104 34 

Daginstitu tion
5. N oter til Budgetopfø lgn ing pr. 30. april 2004 104 34 

Daginstitu tion
6. Notat om uddanne lsesbudget i dagple jen

Indstilling: Børne- og ku lturforva ltn ingen indstille r overfo r Børn- og 
ungeudva lget at anbefa le  overfo r Ø konom iudvalg  og Byråd at

1. B udgetopfø lgn ingen tages til e fte rre tn ing
2. Et nettobe løb på kr. 359 .360 på hovedom råde 104 32 

Folkeskolen sam m ensat som beskreve t i bilag 2 tilfa lder 
kassen.

3. Et nettobe løb på kr. 1.385.220 på hovedom råde 104 34 
Daginstitu tion sam m ensat som beskreve t i bilag 4 
bevilges og finansieres a f kassen.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 12. maj 2004 sag nr. 62:

Indstillingen godkendt.

U dva lget ønsker en defin ition på et 2 -sp roge t barn.

U dva lget ønsker a t få fo ræ ldrebeta ling  på næ ste 
budgetopfø lgn ing

Sag nr. 63 Overførsel af uforbrugte anlægsmidler fra 2003 til 2004

Journal nr.: 00.01S08

Sag fra: Børne- og ku lturforva ltn ingen

Lovgrundlag: S tyre lsesloven

Sagsfremstilling: Børn- og ungeudva lget behandlede på sit m øde d. 22. marts 
2004 sag nr. 43 overførsel a f u forbrugte  an læ gsm id le r fra 2003 
til 2004. Ved en beklagelig  fejl b lev et beløb til renovering af 
dag institu tioner udeladt.

Der ansøges derfo r om overførsel a f et uforbrugte 
råd ighedsbe løb  på kr. 64.790.

P ro jekte t e r ikke afsluttet. P ro jekte t fo rven tes a fs lu tte t i 2004.

Bevilling: Der ansøges om en overførsel på i a lt kr. 64.790

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Bilag:
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1. O verførse l a f u forbrugte råd ighedsbe løb fra  2003 til 2004 
D ag institu tionsom rådet

Indstilling: Børne- og ku lturforva ltn ingen anm oder Børn- og ungeudva lget 
a t anbefa le  overfo r Ø konom iudvalg  og Byråd at 
1. O verfø re  et u forbrugt råd ighedsbe løb fra  2003 til 2004 på kr. 

64.790  renovering a f dag institu tioner

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 12. maj 2004 sag nr. 63:

Indstillingen godkendt.

Sag nr. 64 Sektorbeskrivelser

Journal nr.: 00.01 S08

Sag fra: Børne- og ku lturforva ltn ingen

Lovgrundlag: Kasse- og regnskabsregu la tive t

Sagsfremstilling: Ø konom iudva lge t behandlede på sit møde, d. 3. maj sag nr. 108 
å rsberetn ing og regnskab fo r 2003, sekto rbeskrive lserne  fo r 
Børn- og ungeudva lgets område.

Der blev på m ødet ønsket æ ndringer i de a f Børn- og 
ungeudva lget godkendte  sekto rbeskrive lse r hvorfor sagen 
genoptages til fo rnye t behandling i Børn- og ungeudvalget.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Bilag:
1. Sekto rbeskrive lse  dagpasning
2. S ekto rbeskrive lse /å rsbere tn ing  2003 pæ dagogisk

psyko log isk rådgivn ing
3. Sekto rbeskrive lse  fo r fo lkesko le r

Indstilling: Børne- og ku lturforva ltn ingen anm oder Børn- og ungeudva lget at 
anbefa le  overfo r Ø konom iudvalg  og Byråd at
1. godkende sekto rbeskrive lse  fo r dagpasn ing
2. godkende sekto rbeskrive lse  fo r pæ dagog isk psykolog isk 

rådgivn ing
3. godkende sekto rbeskrive lse  fo r fo lkesko le r

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 12. maj 2004 sag nr. 64:

Indstillingen godkendt, med den rette lse at a fsn itte t om 
klubberne s le ttes under dagpasning.

Sag nr. 65 Eventuelt.
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Beslutninger:

Bente Nielsen Anette Lauge Jensen

Jesper Thorup Morten Skovgaard

Selim Yumuk

Mogens Højenvang


